•Las preguntas contarán con cuatro respuestas alternativas de las que solo una de ellas será correcta. 
•Las contestaciones erróneas se penalizarán con un cuarto del valor de la respuesta correcta.  
•Las preguntas no contestadas ni puntúan ni restan.  
•El tiempo para la realización de este ejercicio será de ciento treinta y tres (133) minutos. 

Fase de concurso.  
Esta fase de concurso se valorará con un máximo de diez (10) puntos. La valoración de los méritos se realizará una vez celebrada 
la fase de oposición y únicamente a los candidatos que la hayan superado.  

ENSEÑANZA NO REGLADA: